
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2024 
 

 

Nr. 

Rendor[1] 

Data e 

kërkesës[2] 

 
Objekti i kërkesës[3] 

Data e 

përgjigjes[4] 

 
Përgjigje[5] 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës[6] 

 
Tarifa[7] 

1. 06.03.2024 1.Kopje të vendimit me pale paditëse 

familjarët e të ndjerit Aleks Nika dhe 

palë të paditur, Garda Kombetare dhe 

Ministria e Brendshme, në aspektin e 

formimit akademik. 

06.03.2024 Ju vendos në dispozicion numri i sistemit të 

çështjes në fjalë në mënyrë që të mund ta 

shkarkojë vendimin nga portali gjykata.gov.al 

E plotë S’ka 

2. 21.03.2024 1. Vendimet e marra nga Gjykata 

Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë nga data 01.01.2014 deri në 

datën 21.03.2024, per çështjet 

administrative me objekt shfuqizimin 

e vendimit të komisionit të 

konkurrencës për ndalimin e 

përqëndrimit të ndërmarrjes 

/shoqërisë. 

2. Vendimet e marra nga Gjykata 

Administrative e Shkallës së Parë 

Tiranë nga data 01.01.2024 deri në 

datën 21.03.2024, për çështjet 

administrative ku është kundërshtuar 

Vendimi i Komisionit të 

Konkurrencës në lidhje me 

përqëndrimin e ndërmarrjeve 

/shoqërive. 

02.04.2024 Bazuar në kërkesën tuaj për informacion, drejtuar 

Gjykatës Administrative të Shkallës së Parë 

Tiranë nëpërmjet postës elektronike më datë 

21.03.2024 dhe protokolluar pranë institucionit 

tonë me Nr.5000, datë 25.03.2024, bashkëlidhur 

Ju vendosim në dispozicion numrin elektronik të 

çështjeve me palë të paditur autoriteti i 

konkurrencës dhe vendimet e anonimizuara për 

secilën çështje mund ti aksesoni në portalin 

gjykata.gov.al. 

Gjithashtu bashkëlidhur Ju vendosim në 

dispozicion edhe “Manual për Gjenerimin e 

Vendimit të Anonimizuar”, në portalin 

gjykata.gov.al 

E plotë S’ka 

3. 25.03.2024 Kërkoj informacion lidhur me 

njoftimin e Vendimit, kur kanë marrë 

palët ndërgjyqëse njoftim dhe kur 

është nisur nga ju njoftimi vendimit? 

02.04.2024 Në përgjigje të e-mailit Tuaj datë 25.03.2024, 

protokolluar pranë institucionit tonë me Nr. 5025, 

datë 25.03.2024, Ju informojmë se vendimi nr. 

441, datë 19.02.2024 i Gjykatës Administrative 
të Shkallës së Parë Tiranë, nga ana e zyrës së 

E plotë S’ka 
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    komunikimit të vendimeve ju është dërguar 

palëve ndërgjyqëse në datë 29.02.2024, për të 

cilin: 

1. pala paditëse ka marrë dijeni në datë 

06.03.2024; 

2. pala e paditur ka marrë dijeni në datë 

19.03.2024; 

3. Avokatura e Shtetit ka marrë dijeni në datë 

11.03.2024; 

Pala e paditur nëpërmjet shërbimit postar ka 

paraqitur ankim protokolluar pranë nesh me nr. 

5203, datë 28.03.2024, regjistruar në regjistrin e 

ankimeve me nr. rendor 663. 

Bashkëlidhur ju vëmë në dispozicion dëftesat e 

komunikimit të vendimit dhe kopjen e ankimit të 

palës së paditur. 

  

4. 09.04.2024 Vendimet që Gjykata ka marrë në 
lidhje me Paditë që janë dorëzuar në 

Gjykatën Administrative për largime 

të padrejta nga puna kundër Bashkisë 

Lezhë nga viti 2019 deri më sot. 

17.04.2024 Ju vendos në dispozicion numri i sistemit të 
çështjeve në fjalë në mënyrë që të mund ti 

aksesojë dhe shkarkojë vendimet nëpërmjet 

portalit gjykata.gov.al 

E plotë S’ka 

5. 22.04.2024 Ju lutem më vini në dispozicion 

vendimin Nr.3118 (80-2022-3184), të 

Gjykatës Administrative të Shkallës së 

Parë Tiranë. 

25.04.2024 Ju vendos në dispozicion Vendimi Nr.80-2022- 

3184 i anonimizuar, i shkarkuar nga portali 

gjykata.gov.al. 

E plotë S’ka 

6. 31.05.2024 Informacion mbi emërimin e 

gjyqtarëve Arbena Ahmeti, Eriol 

Roshi dhe Gentjan Medja, si dhe 

informacion nëse kanë qenë në të 

njëjtin trup gjykues. 

11.06.2024 Ju vendos në dispozicion informacioni mbi 

dekretet e emërimeve për gjyqtarët Arbena 

Ahmeti, Eriol Roshi dhe Gentjan Medja. 

Gjithashtu ju vendos në dispozicion informacioni 

mbi trupat gjykues. 

E plotë S’ka 
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7. 07.06.2024 Kërkojmë të na vini në dispozicion: 
 

1. Raporti i monitorimit të 

zbatimit të buxhetit në Gjykatën 

Administrative të Shkallës së 

Parë Tiranë për vitin 2023, 

 

2. Raportin vjetor 2023, 

 

3. Buxhetin për vitin 2023 

sipas programeve dhe 
artikujve, 

 

4. Kërkesat për buxhet nga 

Gjykata Administrative e 

Shkallës së Parë Tiranë për vitin 

2023 dhe vitin 2024. 

11.06.2024 Ju vendosën në dispozicion: 
 

1. Raporti i monitorimit të zbatimit të buxhetit në 

Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë 

Tiranë për vitin 2023, 

 

2. Raportin vjetor 2023, 

 

3. Buxhetin për vitin 2023 sipas programeve dhe 

artikujve, 

 

4. Kërkesat për buxhet nga Gjykata 

Administrative e Shkallës së Parë Tiranë për vitin 

2023 dhe vitin 2024. 

E plotë S’ka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. 26.09.2024 Sa është numri i cështjeve të 

rregjistruar pranë Gjykatës suaj, që 

presim për t’u gjykuar deri më tani? 

30.09.2024 Në përgjigje të shkresës Tuaj “Kërkesë për 

informim “ ardhur në email-in zyrtar më datë 

26.09.2024,  protokolluar pranë institucionit tonë 

me nr. 1637 prot.  date 30.09.2024 , ju informojme 

se deri me date 30.09.2024 jane ne gjykim 7687 

ceshtje ( civile themeli, urdhëra ekzekutimi, 

kërkesa civile ) 

 
 
 

E plotë S’ka 
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9. 08.10.2024 Procesverbalin e seancës gjyqësore 

të mbajtur me datë 03.10.2024 ora 

14:42-14:43 për çështjen me Nr. 

31146-05369-80-2024 datë 

18.06.2024 regjistrimi; 

Dispozitivin e vendimmarrjes së 

gjykatës, nëse ka pasur 

vendimmarrje për çështjen në fjalë 

me Nr. 31146-05369-80-2024 datë 

18.06.2024 regjistrimi; 

RIV-i çështjes në fjalë me Nr. 

31146-05369-80-2024 datë 

18.06.2024 regjistrimi. 

 

14.10.2024    Ju vendos ne dispoziocion per ceshtjen Nr. 

31146-05369-80-2024  

- Procesverbalin e séances gjyqesoe te dates 

03.10.2024 ora 14:42  

- Dispozitivin e vendimmarrjen se gjykates 

- RIV-I ceshtjes 

 

E plotë S’ka 

10. 25.10.2024 Gjobat e makinave pa njoftim. Kemi 

marre disa denoncime ku qytetaret 

nuk njoftohen per gjobat ndaj 

mjeteve te tyre, te cilat figurojne 

vetem ne portalin e-Albania. Ju 

lutem na vini ne dispozicion, nese ka 

patur raste ne gjykate, pergjate 

periudhes 2023 e deri me tani? 

29.10.2024 ju vendos në dispozicion nr e përgjithshëm të 

çështjeve për gjobat e Policisë : për vitin 2023 - 65 

çështje dhe për vitin 2024 - 46 çështje. 

 

 

E plotë S’ka 

11. 12.12.2024 Proceset gjyqësore/ vendimet mes 

palës paditëse Integrated Energy BV 

SPV dhe Ministrisë së 

Infrastrukturës dhe instutucionet në 

varësi dhe mes Integrated Energy 

BV SPV dhe Ministrisë së mjedisit 

dhe turizmit apo institucionet në 

varësi të kësaj ministrie. 

17.12.2024  Ju vendos ne dispozicion vendimin e anonimizuar 

nr. 80-2020-3505 dhe vendimin nr. 80-2022-3398. 

 
 

E plotë S’ka 
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12. 17.12.2024 numrin e çeshtjeve qe kane qene te 

rregjistruara prane Gjykates suaj 

perpara dates 1 Korrik (perpara 

miratimit te hartes se re gjyqesore) 

dhe pas dates 1 Korrik  per te 

studiuar me detaje ngarkesen qe 

erdhi si pasoje e hartes se re 

gjyqesore si dhe orgniken e 

gjyqtareve. 

20.12.2024  Ju informojmë sa vijon: 
 

Në 30 Qershor 2023 nr i çështjeve të rregjistruara 2824 , 

organika 11 gjyqtarë . 

 
Në 30 Shtator 2023 nr i  çështjeve të rregjistruara 7596 , 

organika 20 gjyqtarë. 

 

E plotë S’ka 

 

[1] Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve. 

[2] Data e regjistrimit të kërkesës. 

[3] Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 

[4] Data e kthimit të përgjigjes. 

[5] Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 

[6] Përgjigja jepet: E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar. 

[7] Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 


